
 
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  181/2023  
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ              ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ : 14776 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 13ης τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Χανίων 
 
 
ΘΕΜΑ: ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» 
  
 
Στα Χανιά, σήμερα την 21η Μαρτίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., η Οικονομική Επιτροπή 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
15254/17-03-2023 πρόσκληση που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/2018 και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/09.08.2019 τεύχος Α’). 
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα έντεκα (11) μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής ήταν:  
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
 

1. Αλόγλου Αναστάσιος, Πρόεδρος  1. Νικηφοράκης Ιωάννης 
2. Γιαννακάκης Ιωάννης  2. Ζερβουδάκη Ελένη 
3. Καλογριδάκης Μιχαήλ  3. Αποστολάκης Σπυρίδων 
4. Ψαρουδάκης Νεκτάριος  4. Κουκουβιτάκης Γεώργιος 
5. Σαρρής Ιωάννης  5. Πρωτοπαπαδάκης Κωνσταντίνος 
6. Τσουπάκης Μιχαήλ (αναπληρωματικό μέλος)  6. Μαράκης Ιωάννης 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Γραμματέας της Επιτροπής Ουρανία Τσουκαλά, υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
 
Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, οι οποίοι είχαν όλοι κληθεί, δεν παραβρέθηκε κανείς. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς από το σύνολο των έντεκα (11) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι 
(6) μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
Μετά τη λήψη της υπ΄αριθμ. 165/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής προσήλθε ο κ. 
Νικηφοράκης Ιωάννης. 
 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε  υπόψη της επιτροπής την, εντός ημερήσιας διάταξης, υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 14776/16-03-2023 εισήγηση του Τμήματος Επιβλέψεων και Εκτέλεσης Τεχνικών Εργων της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
 
   Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 42/2023(ΑΔΑ:ΨΝΩΗ5-ΠΘΧ)  απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής βρίσκεται σε διαδικασία εξέλιξης ο διαγωνισμός του έργου «ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» . Σύμφωνα με το άρθρο 18 της 
Διακήρυξης  ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών είχε οριστεί η 14η 
Μαρτίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ και ημερομηνία και ώρα  ηλεκτρονικής αποσφράγισης  
των προσφορών είχε οριστεί η 16η Μαρτίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ . 
Την 14η Μαρτίου και ώρα 10:00 π.μ έληξε η ημερομηνία υποβολής προσφορών και ο διαγωνισμός 
έκλεισε. Την ίδια μέρα μας κοινοποιήθηκε το υπ΄αριθμ. Δ11/81469/14-03-2023 έγγραφο της  
Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Υποδομών σύμφωνα με το οποίο από 
Τρίτη 14/03/2023 και ώρα 18:00 έως και Πέμπτη 23/03/2023 και ώρα 18:00, το υποσύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα θα τεθεί εκτός λειτουργίας προκειμένου να εκτελεστούν εργασίες 
αναβάθμισης. Για τον ανωτέρω λόγω δεν μπορεί να γίνει η αποσφράγιση των προσφορών του 
διαγωνισμού.  
         Λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 98 του Ν.4412/2016 παρ.1 «Αν για λόγους ανωτέρας βίας, δεν 
διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί 
καμία προσφορά, η αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε 
οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής» σας παρακαλούμε για την λήψη 
απόφασης μετάθεσης της ημερομηνίας και ώρας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών του 
έργου «ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» την 03 
Απριλίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.. 

ΑΔΑ: ΨΘΚΖΩΗ5-ΛΦΜ





Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού δεν υπήρξε αντίρρηση 
 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 όπως αντικαταστάθηκε από τις 
διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/Α’/12-10-2020) και τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/19-01-2023 Τεύχος Α’), τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 98 του Ν. 4412/2016, την υπ’ αριθμ. 42/2023 (ΑΔΑ: ΨΝΩΗ5-ΠΘΧ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής περί προσφυγής σε ανοικτή διαδικασία, ορισμός επιτροπής και έγκριση όρων 
διακήρυξης, το υπ΄αριθμ. Δ11/81469/14-03-2023 έγγραφο της  Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων 

Συμβάσεων του Υπουργείου Υποδομών  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη μετάθεση της ημερομηνίας και ώρας αποσφράγισης προσφορών του διαγωνισμού του 
έργου «ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ», για την 
Δευτέρα 03 Απριλίου 2023 και ώρα 10:00 π.μ., κατόπιν του υπ΄αριθμ. Δ11/81469/14-03-2023 
εγγράφου της  Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Υποδομών,  σύμφωνα 
με το οποίο το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα τίθεται εκτός λειτουργίας προκειμένου να 
εκτελεστούν εργασίες αναβάθμισης από Τρίτη 14/03/2023 και ώρα 18:00 έως και Πέμπτη 23/03/2023 
και ώρα 18:00.  
 
 
Η  απόφαση  αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  181/2023 
 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΝΙΚΗΦΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΚΑΛΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

  ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 
  ΣΑΡΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΤΣΟΥΠΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
 
 
 

Ακριβές αντίγραφο 
Η Γραμματέας 

 
Ουρανία Τσουκαλά 

ΑΔΑ: ΨΘΚΖΩΗ5-ΛΦΜ




		2023-03-22T09:21:52+0200
	Athens




